1

2020年８月 20日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 船 井 総 研 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代表者名 代表取締役社長 グループＣＥＯ 高嶋 栄

 （コード番号 ９７５７ 東証第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員

 経営管理本部本部長 奥村 隆久

 （TEL． ０６－６２３２－０１３０）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2020 年８月 20 日開催の取締役会において、以下のとおり、2020 年６月 30 日を基準日とする剰余

金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2020 年 2 月 5 日公表）
前期実績

（2019年 12 月期）

基準日 2020年６月 30日 2020年６月 30日 2019年６月 30日

１株当たり配当金 20 円 20 円 17 円

配当金総額 995百万円 ― 858百万円

効力発生日 2020年９月 14日 ― 2019年８月 27日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

 当社は、財務体質と経営基盤の強化を図るとともに、株主の皆様への適切な利益還元を経営の最重要課題と

認識しており、今後も業績を考慮しながら、「配当による還元」及び「自己株式取得による還元」の双方を軸に

実施していきたいと考えております。基本方針といたしましては、総還元性向 60％以上を目指す方針としてお

ります。この方針に基づき、中間配当金につきまして１株あたり 20 円とさせていただくことを決議いたしま

した。

※ 配当予想は次のとおりとします。

 １株あたり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想  25 円 45 円

当期実績 20 円

前期実績

（2019年 12 月期）
17 円 23 円 40 円

（注）2019年 12月期の１株あたり配当額には、50周年記念配当３円を含んでおります。

以 上